

Nomeia Promotor de Justiça.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de

suas atribuições legais, notadamente previstas no Art. 22 e no Art. 35, I, "e", da Lei Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990, atendendo a indicação do Excelentíssimo Senhor Procurador de Justiça e Corregedor-Geral do Ministério Público de Sergipe Doutor Josenias França do Nascimento,

Considerando o teor do Ofício Interno CGMP n° 630/2014, datado de 18 de dezembro de 2014, da lavra do Excelentíssimo Senhor Procurador de Justiça e Corregedor-Geral do Ministério Público de Sergipe, Doutor **Josenias França do Nascimento,** requerendo a designação do Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça Doutor **Augusto César Leite de Resende,** para exercer as funções de Assessor da Corregedoria Geral do Ministério Público de Sergipe, resolve

<u>NOMEAR</u>

O Promotor de Justiça AUGUSTO CÉSAR LEITE

DE RESENDE, para exercer as funções de Assessor da Corregedoria Geral do Ministério Público de Sergipe, a partir 18 de dezembro de 2014.

Aracaju, 14 de janeiro de 2014, 194º da Independência e 127º da República.

José Rony Silva Almeida Procurador-Geral de Justiça